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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 20lg for
Lægefællesskabet Grenå I/S

,4rsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige
Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsregnskabet retvisende. Ârsregnskabeigiver derfor efter
vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling sãmt resultat.

,4rsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse

Grenaa, den 3.juni 2019

Direktion

/
Christian J ik Falh Mogens V

J



AROS
statsautoriserede revisorer

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til den daglige ledelse i Lægefællesskabet Grenå I/S
Vi har opstillet årsregnskabet for Lægefællesskabet Grenå I/S for regnskabsåret L jan¡ar 201 8 - 3 1 . december
2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, sorn De har tilvejebragt.

,Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410 vedrørende opgaver om opstilling af fînansielle
oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR -
danske revisorers etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig
kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af
årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke
forpligtet til at verifìcere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at
opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet
er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Aarhus, den 3.juni 2019

Aros statsautoriserede revisorer I/S
CVR-nr.29690065

l^ø
Juel Møller

statsautoriseret revisor
l\Ãl\829462
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Virksomhedens navn:

Revisor:

Selskabsoplysninger

Lægefællesskabet Grenå I/S
Sygehusvej 15,3. sal
8500 Grenaa

CVR nr. : 38 31 58 03

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Aros statsautoriserede revisorer I/S
Værkmestergade 3, 4. sal
8000 Aarhus
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Anvendt regnskabspraksis

GENBRELT

Ärsrapporten for Lægefællesskabet Grenå I/S er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ärsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de inddenes, heruncler indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder
afskrivninger og nedskrivnin ger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet,

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappoften
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofort jeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens $ 32 kan resultatopgørelsens øverste poster sammendrages til posten

"Bruttofortjeneste".

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre og andre driftsindtægter fratrukket eksterne

omkostninger.

Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted

inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og foruentes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Gager og personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket niodtagne godtgørelser fra

offentlige myndigheder.

Lokaleomkostninger
Lokaleomkostninger omfatter husleje, vedligeholdelse, forbrug af el, varme samt skatter og forsikringer, mv
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Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til gager, distribution, salg, reklame, aclministration,
lokaler, tab på debitorer mv.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og renteomkostninger samt rentetillæg og
rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der
vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat
Skat afårets resultat medregnes ikke i regnskabet, da interessentskabet ikke er et selvstændigt skattesubjekt

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives
lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en

vr"rrdering af den erhveruede virksomheds indtjeningsprofìlog markedsposition set iforhold til branchen iøvrigt

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives
ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til
materialer, komponenter, underleverandøret, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering afaktivernes forventede brugstider og

restværdi herefter:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Bygninger

3-10 år
50-100 år

0-10%
0-10 %

Nyanskaffelser med en forventet levetid på under et år omkostningsføres fuldt ud i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved aftrændelse af materielle anlægsaktiver opgØres som forskellen mellem salgspris med

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdipå salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab

indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Leasingkontrakter
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første
indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige
leasingydelser. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som
diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede al<tiver afskrives som øvrige
tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse
vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Depositum
Depositum måles til kostpris. I tilfælde hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne

lavere værdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til
nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende

regnskabsår.

Gældsforpligtelser
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris,

hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
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20t'lNote 2018

Bruttofortjeneste

Personaleomkostn inger

Resultat før afskrivninger

Afskrivninger

Resultat af primær drift

Finansielle omkostninger

Årets resultat

Resultatdisponering

Resultatandel, Læge Hans Christian Kjeldsen ApS

Resultatandel, Læge JFS ApS

Resultatandel, Læge Mogens Vestergaard ApS

I alt

DKK

10.r08.543

6.778.401

DKK

7.544.958

5.5 5 7.985

3.330.136

398.396

1.986.973

217.117

2

2.931.740

s3.231

1.769.856

23.46s

2.878.s09 1.746.391

970.980

909.003

998.s26

s61.296

691.928

493.167

2.878.509 1.746.391
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Balance 3L. december
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2017Note 2018

Aktiver

Goodwill

Immaterielle anlægsaktiver i alt

Grunde og bygninger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver i alt

Deposita

Finansielle anlægsaktiver i alt

Anlægsaktiver i alt

Tilgodehavender fi'a salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Andre tilgodehavender

Peri odeafgræn snin gsposter

Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger i alt

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt

DKK DKK

879.006 921.305

879.006 927.305

409.238

2.454.042

413.435

1.808.309

2.863.279 2.221.744

89.260 33.0s7

89.260 33.057

3.831.s4s 3.182.106

981 .690

75.000

199.s 88

0

630.166

75.000

35.737

700

1.2s6.218 741.603

3.225 s3.343

3.225 s3.343

1.259.503 794.946

5.091.049 3.977.052
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Balance 31. december

Note 2018

slatsautoriserede revisorer

2017

Passiver

Egenkapital HC

Egenkapital JF

EgenkapitalMV

Egenkapital i alt

Gæld til pengeinstitutter

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Gældsforpligtelser i alt

Passiver i alt

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

3

4

5

DKK

4s2.499

s00.63 5

384323

DKK

145.588

7 6s.271

s2.766

1.337.437 963.624

2.566.s62

343.46s

843.565

2.007.432

204.692

801.304

3.753.s92 3.013.428

3.753.592 3.013.428

s.091.049 3.977.052

6
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Itloter til årsrapporten

I Personaleom kostninger

Gager og lønninger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring
Øv rige personaleomkostninger

Personaleomkostninger i alt

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende
år 15.

a Finansielle omkostninger

Øvrige fi nansiel le omkostninger

Finansielle omkostninger i alt

3 Egenkapital HC

Egenkapital, primo
Overført resultat
Hævninger

Egenkapital HC i alt

4 Egenkapital JF

Egenkapital, primo
Overført resultat
Hævninger

Egenkapital JF i alt

Egenkapital MV

Egenkapital, primo
Overført resultat
Hævninger

Egenkapital MV i alt

statsautoriserede revisorer

20112018

5382.912
422.3s6

96.743
876.396

4.430.131
332.96s

44.114
7 s0.77 5

6.778.407 5.557.985

2018

s3.23r

2011

23.465

53.231 23.465

2018

145.5 88

970.980
-664.069

2017

192.794
561.296

-608.502

452.499 145.588

2018

7 65.271
909.003

-1.t73.638

692.84s
691.928

-619.502

2417

500.635 765.271

2018

52.766
998.s26

-666.969

168.10t
493.167

-608.502

20175

12
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Noter til årsrapporten

6 Virksonlhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af lægevirksomhed samt
hermed beslægtede aktiviteter.
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